Note: Le 20.12.1466 tombait bien un samedi. Il ressort de ce texte qu’un séisme fut res
senti «dans ces régions», c’est-à-dire celles où se trouve Sant’Elia; que cette même secousse 
ait été ressentie plus fortement le même jour à L’Aquila, voilà dont on peut douter car les nom
breuses sources dont nous disposons pour cette ville ne mentionnent rien de tel.

1466.12.26. Séisme à Gubbio

1. Guerriero de Gubbio: Cronaca (Gubbio) 
Texte: ”1466. […] A dí XXVJ de dicembre, a hore quindici, venne a Ugubio un altro 

gran tremuto.”
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1467.08.15. Séisme à Sienne

1. Tommaso Fecini: Cronaca Senese (Sienne)
Texte: ”1467. […] A dì 15 d’agosto comincioro e’ tremuoti in Siena e seguitando, ogni 

uno facieva gli alogiamenti per le piaze. In detti dì si fe’ una bella procissione diciendo: «Qui 
abitat in aiutorium Altissimi». E duroro tanto li deti trimuoti che per li disagi si colse molte 
infermità e moriro molte persone dabene.”

1467.08.22. Séisme à Sienne

1. Francesco Tommasi: Historiae Senenses (Sienne)
Texte: ”Anno 1467. [...] Terraemotus ingentes hoc anno fuere, qui circa Augusti mensis 

finem incipientes, per dies viginti perduravere, tanto mortalium terrore, ut in plateas plurimi 
dormitum exirent, ita ut pro incommodo multi languoribus afficerentur.”

2. Allegretto Allegretti: Diario Senese (Sienne)
Texte: ”Tremuoti: cioè adi 22 d’Agosto 1467. In Sabbato a ore due di notte fu un gran

dissimo Tremuoto, e seguitoro degli alrri più comunali, di modo che ognuno s’usci di casa, ed 
andavano per le Piazze, e per gli Orti per lo meglio potevano; e fessi molte Trabacche, e Padi
glioni, e Case di legname; e spesso ne traeva de’ grandi, e piccoli.”

3. Tommaso Fecini: Cronaca Senese (Sienne)
Texte: ”1467. […] A dì 15 d’agosto comincioro e’ tremuoti in Siena e seguitando, ogni 

uno facieva gli alogiamenti per le piaze. In detti dì si fe’ una bella procissione diciendo: «Qui 
abitat in aiutorium Altissimi». E duroro tanto li deti trimuoti che per li disagi si colse molte 
infermità e moriro molte persone dabene.”

4. Sigismondo Tizio: Historiae Senenses [tradition orale] (Sienne)
Texte: ”1467. [...] Terremotus interea ingentes atque pervalidi qui et tremere Senam fa

ciebant urbem et concussione ac strepitu mortales terrebant die Augusti secunda atque vigesima 
incepere; ita ut pro maiori parte reliquere domos oporte, atque in aeris partim sub papilionibus, 
partim vero sub divo degere atque pernoctare; primus namque eiusdem diei, que sabbatum fuit 
circiter secundam noctis horam improvisus atque inopinatus accessit; tum ingeminante malo 
surgere e stratis mortales compulsi sunt nutante domo; tuguria quoque in hortis et ceteris in 
locis procul a domibus ut fas erat compacta incolere; multa quoque in prato Camollie porte 
estate atque estu alliciente tentoria erecta sunt in que cives cum universa familia sese recepere 
tutiores. Ut autem cives metu perculsi at pavide matres exitiale malum atque funestum, quo 
nullum horridius avertere valerent supplicationes ad deum porrigere ad avertendam eius iram 
saluberrimam censuere. Itaque urbem religiosis processionibus devotissime lustravere cum 
martirium Christi [...] invocato. Verum ad diem fere quintam atque vigesimam terremotus et 
diu noctuque protensi sunt.”